

Malarska wiosna



Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim i Zespół Szkół Specjalnych przy DPS w Kadlubie byli organizatorami pleneru malarskiego „Wiosna w Kadlubie” dla uczniów szkół specjalnych powiatu strzeleckiego. Twórcy mogli wybrać dowolną technikę prac: obrazy wykonywano farbami plakatowymi, akwarelami, kredkami. Niektórzy poszli jeszcze dalej: wykorzystali pastelinę lub skrawki kolorowego papieru do swoich dzieł, tworząc kolaże i wydzieranki.

W plenerze, który odbył się 11 maja br. na terenie ZSS w Kadlubie wzięło udział ok. 40 uczniów z ZSS przy DPS w Zawadzkiem, ZSS w Strzelcach Opolskich, SOSW w Leśnicy oraz ZSS przy DPS w Kadlubie. Pogoda tego dnia była naprawdę wiosenna i malarze mogli bez przeszkód tworzyć swoje prace na łonie natury. Organizatorzy затroszczyli się o potrzebne przybory malarskie oraz o poczęstunek. Na zakończenie pleneru każdy uczestnik otrzymał drobny upominek. Z wykonanych tego dnia prac zostanie wkrótce przygotowana wystawa poplenerowa – prawdopodobnie w siedzibie Starostwa.



FESTIWAL KULTURY EUROPEJSKIEJ

dok. ze str. 1

Filharmonię Opolską dla uczniów naszej szkoły. W tym konkursie najlepsza była drużyna z klasy pierwszej Liceum Profilowanego Zarządzanie informacją „b”. Ostatnią część prezentacji ukazywała wady i zalety Polaków. Na zakończenie festiwalu ogłoszone zostały wyniki konkursów, a ich zwycięzcy otrzymali nagrody i dyplomy. Wśród prezentacji największe uznanie widzów wzbudził program „Europejski miszmasz” przygotowany przez uczniów z klasy pierwszej Technikum Mechanicznego.

W ramach „Festiwalu Kultury Europejskiej” zorganizowane zostały także imprezy sportowe. Jedną z nich była symultanka szachowa pod hasłem „Bliżej Europy”. Pan Franciszek Prochownik – wicemistrz Polski w szachach w latach sześćdziesiątych oraz wielokrotny mistrz województwa opolskiego i śląskiego – rozegrał jednocześnie partie szachowe z 19 uczniami naszej szkoły. Grze towarzyszyły wielkie emocje. Wszyscy zawodnicy wykazali się dobrą grą, ale tylko uczeń klasy pierwszej Technikum Elektrycznego Krzysztof Matlok pokonał Mistrza. Na zakończenie pan Franciszek obdarował wytrwałych szachistów słodyczkami.

Na boisku szkolnym rozegrany został Turniej piłki nożnej, w którym zwyciężyła drużyna z pierwszej klasy zasadniczej szkoły zawodowej (I w.), a w siłowni uczniowie rywalizowali w Turnieju wyciskania sztangi w 3 kategoriach wagowych.

Beata Kasielska



Artykuł polemiczny

Wychowanie - to rzecz poważna

Musi się w nim mieszać przykrość z przyjemnością - pisał Arystoteles.

Podслушивалам rozmowę dwóch matek. Pierwsza skarżyła się na swoją małą 2-letnią córeczkę: *Jest okropna, wszystko psuje i niszczy, robi mi na złość, nie mam z nią chwili spokoju*. Druga wtrącała jej: *„No, okropnie są te dzieci. Mój 4-latek jest agresywny, kopie i bije, w ogóle mnie nie słucha. Jestem już wykończona, ale odpocznę, bo od września pójdzie do przedszkola”*.

Słuchałam, słuchałam i usom własnym nie dowierzałam. No właśnie! Dziecko pójdzie do przedszkola, potem do szkoły... aż wyrosnie i stanie się dorosłym człowiekiem, zapewne też rodzicem jakiegoś „trudnego” dziecka.

Ale co tam! Ważne, że ja – Rodzic - odpocznę. Zrobię sobie codziennie kilkugodzinną przerwę w wychowywaniu własnego potomka. Przez ten

czas niech inni się potrudzą. Niech go dobrze uczy i dobrze wychowują, tak bym nie musiał się za niego wstydić.

Ja – Rodzic - i tak mam ręce pełne roboty. Muszę zarobić na utrzymanie rodziny, na wymianę okien, dachu, na nowy samochód, na markowe ciuchy dla ukochanego dziecka. Nie mam czasu ani cierpliwości na zabawę, niepoważne rozmowy, bezsensowne spacerki, pomoc w lekcjach, na tłumaczenie, wyjaśnianie...

Przecież też mam prawo do odpoczynku, do ploteczki z koleżanką, piwka z przyjacielem.

A dziecko jak to dziecko. Ma być grzeczne, ciche, kulturalne i niekłopotliwe. A wychowanie dziecka to tylko wychowanie. Jakoś przeleci. Po co robić z tego problem. Wszyscy mają dzieci i jakoś je wychowują - jedni lepiej, inni gorzej. A że na to wychowanie narzekają często... sami rodzice, nauczyciele, narzekają władza

i wszyscy wokół, to cóż, widać - takie czasy.

Czyżby tylko naiwni kreatorzy systemu edukacji i wychowania wierzyli, że wychowanie „to wprowadzanie młodych w świat prawa moralnego, kształtowanie ludzi mądrych, wspomaganie w przygotowaniu do odpowiedzialnego życia rodzinnego, zawodowego, do pracy nad sobą, do kierowania własnym rozwojem, do tolerancji, odpowiedzialności za siebie i innych”.

Współcześni rodzice i nauczyciele coraz częściej mówią, że wychowanie to ciężka i niewdzięczna robota. A ja sobie myślę, że w wychowaniu niezbędny jest entuzjazm. Uważam, że ludziom nie widzieć się nie z głupoty, ale właśnie z braku entuzjazmu.

Malgorzata Loskot – pedagog
Poradnia
Psychologiczno-Pedagogiczna

Nasza Mała Ojczyzna w Europie

W przededniu naszej akcesji do Unii Europejskiej w wielu szkołach naszego regionu odbywały się liczne imprezy, poświęcone przybliżeniu dziedzictwa kulturowego państw europejskich. Wielu z nas postawiło sobie wówczas zapewne pytanie, co my – Polacy - możemy wnieść do Wspólnej Europy? Z całą pewnością wnieśliśmy nasz silny regionalizm. Nie wolno nam zapomnieć o naszych korzeniach, o kulturze regionu, w którym przyszło nam żyć, uczyć się, pracować...

Poznaniu bogatego dziedzictwa historyczno - kulturowego naszego regionu, poświęcony był Quiz Wiedzy o Ziemi Strzeleckiej, jaki odbył się 30 kwietnia w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich. Jego nadrzędnym celem było przybliżenie historii, zabytków, zwyczajów i obyczajów naszej Małej Ojczyzny, które powinny być zachowane w pamięci przez kolejne pokolenia.


Konkursowi towarzyszyła bogata oprawa, na którą złożyły się wystawa prac uczniowskich poświęconych problematyce regionalnej, wystawa fotograficzna kapliczek i krzyży przydrożnych Ziemi Strzeleckiej, a także namalowana na płótnie panorama XVII - wiecznych Strzelce, nad którą umieszczono zostało motto całej im-



prezy - *Moja Mała Ojczyzna* w czterech językach: polskim, niemieckim, czeskim i hebrajskim. Języki te symbolizowały kulturę, narodowości i tradycje, których losy spłoty się na Ziemi Strzeleckiej, doprowadzając do wykształcenia się oryginalnego dziedzictwa historyczno - kulturowego naszego regionu.


Gorące podziękowania należą się Starostwu Strzeleckiemu, Urzędowi Gmin Powiatu Strzeleckiego oraz kierownikowi sklepu papierniczego „Ołówki”, sponsorom nagród konkursowych, dzieciom którym idea regionalizmu z pewnością na długo pozostanie w pamięci uczestników naszej zabawy.

Marek Królkowski



Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim

organizuje i przyjmuje zapisy na
IV Powiatowe Mistrzostwa w Tenisie Ziemnym



Termin: 5 – 6 czerwca 2004 roku (sobota – niedziela) godzina 9.00
Miejsce: Korty tenisowe ziemne „Rybaczkówka” – Strzelce Opolskie
Warunki uczestnictwa:

- Udział w Mistrzostwach może wziąć udział każdy, kto:
 - jest mieszkańcem Powiatu Strzeleckiego lub
 - pracuje na terenie Powiatu Strzeleckiego
 - ukończył 18 rok życia
 - zgłosi do dnia 2 czerwca 2004 roku swój udział, a w dniu 5 czerwca o godzinie 8.30 pojawi się na kortach, zgłaszając gotowość do gry.

Uwaga: Organizatorzy nie przewidują osobnej kategorii dla kobiet. Zgłoszenia udziału przyjmuje Andrzej Piontek od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 15.30 pod numerem telefonu: 463-9090 wew. 222.
Wpisowe: 20 zł od jednego zawodnika (w momencie zapisów).
Organizator: Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim.
Sędzia główny: Andrzej Piontek.
Organizatorzy ufundują dla zwycięzców puchary za I, II i III miejsce.
Organizatorzy przewidują także nagrody rzeczowe oraz zapewniają napoje oraz piłki tenisowe do rozegrania turnieju.

Ustalenia regulaminowe:

- * Mistrzostwa przeprowadzone zostaną wg przepisów Polskiego Związku Tenisowego, w grze pojedynczej, z podziałem na dwie kategorie wiekowe.
- * System gier pucharowy.
- * Dopuszcza się możliwość rozstawienia zawodników, po zasięgnięciu opinii uczestników przed rozpoczęciem eliminacji.
- * **W wypadku dużej ilości zgłoszeń, gry eliminacyjne mogą być przeprowadzane do 9 wygranych gemów.**
- * Sprawy sporne rozstrzyga sędzia główny.
- * Przegrywający pojedynek eliminacyjny jest zobowiązany sędziować mecz rozgrywany bezpośrednio po tym pojedynku.